
 

1 

 

 

                                   ΑΔΑ:  

                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   Μαρούσι,  25 -07 -2023 
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   Αρ. Πρωτ. 83316/Θ2 
        ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ     
               ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ    ΠΡΟΣ:   1. Π.Δ.Ε Δυτικής Ελλάδος (pdede@sch.gr) 

      2. Δ.Δ.Ε. Αχαΐας ( mail@dide.ach.sch.gr) 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37                   3. Ε.Σ.Ε.Ε. (δια της Γραμματείας του  
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη                                        deektha@minedu.gov.gr) 
Τηλ.: 2103442412, 3442172    4. Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό (διά  
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι     της οικείας Δ.Δ.Ε.) 
e-mail: deektha@minedu.gov.gr 

ΚΟΙΝ.:ΓΕ.Ε.Λ.Πατρών 
            (mail@lyk-ekkl-patras.ach.sch.gr 

            

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε θέση Διευθυντή στο ΓΕ.Ε.Λ. Πατρών»  

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή   

και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», όπως   τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 14 του άρθρου 117 του Ν. 4823/2021 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 136), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Την παρ. 5 του άρθρου 12 της αριθ. 128677/Θ2/19-10-2022(Β΄ 5464) ΥΑ «Καθορισμός 

διαδικασίας κατάταξης και επιλογής διευθυντών των Εκκλησιαστικών Σχολείων του 

Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Την αριθ. 3817/Θ2/ 13-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΘ3546ΜΤΛΗ-1ΘΧ) «Προκήρυξη για τον 

καθορισμό διαδικασίας κατάταξης και επιλογής Διευθυντών/ντριών των 

Εκκλησιαστικών Σχολείων (Ε.Σ.) του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)». 

5. Το γεγονός ότι οι υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν για τη θέση του Διευθυντή στο 

ΓΕ.Ε.Λ. Πατρών στο πλαίσιο της αρ. 3817/Θ2/ 13-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΘ3546ΜΤΛΗ-1ΘΧ) 

«Προκήρυξη για τον καθορισμό διαδικασίας κατάταξης και επιλογής 

Διευθυντών/ντριών των Εκκλησιαστικών Σχολείων (Ε.Σ.) του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)» 

δεν πληρούν την προϋπόθεση τοποθέτησης σε θέση Διευθυντή του δευτέρου 

εδαφίου της παρ. 12 του άρθρου 117 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136). 

6. Το Π.Δ. 18/2018 (Α ́ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

 

mailto:pdede@sch.gr
mailto:mail@dide.ach.sch.gr
mailto:deektha@minedu.gov.gr
mailto:deektha@minedu.gov.gr
mailto:mail@lyk-ekkl-patras.ach.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΙΝ346ΜΤΛΗ-Γ1Σ



 

2 

 

 

7. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων». 

8. Την 17η/13-07-2023 Πράξη του Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 

(Ε.Σ.Ε.Ε.) και τη γνώμη της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων.  

9. Το αρ. 69578/Θ2/21-06-2023 έγγραφό μας. 

10. Το αρ. 207/27-06-2023 (ΚΠ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.71145/Θ2/27-06-2023) έγγραφο του ΓΕ.Ε.Λ. 

Πατρών σε συνδυασμό με την αρ. Φ.32.2/10738/30-06-2023 (ΚΠ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

74265/Θ2/05-07-2023) απόφαση της Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αχαΐας. 

11. Το αρ. Φ.10.1/2305/09-02-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας «Αυτοδίκαιη απόλυση εκπαιδευτικού λόγω ορίου ηλικίας». 

12. Την ανάγκη κάλυψης της θέσης Διευθυντή στο εκκλησιαστικό σχολείο .  

 

Αποφασίζουμε 

 
Τοποθετούμε τον παρακάτω εκπαιδευτικό ως Διευθυντή στο Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο Πατρών, με δικαίωμα λήψης των επιδομάτων που προβλέπονται από τις 
κείμενες διατάξεις για τους Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων. 

 

 

 
α/α 

 

 
Α.Μ. 

 

 
ΕΠΩΝΥΜΟ 

 

 
ΟΝΟΜΑ 

 

 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 308217 ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΧΑΪΑΣ 
ΓΕ.Ε.Λ. ΠΑΤΡΩΝ 

 

Η θητεία των Διευθυντών/ντριών των Εκκλησιαστικών Σχολείων  λήγει στις 31 Ιουλίου 
του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους. 

 
 
  
      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
 
 
       ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ξ. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 
 
 

Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων  
2. Γενική Διεύθυνση Εκπ. Προσωπικού Αθμιας και Βθμιας Εκπαίδευσης 
3. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’  

4. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

ΑΔΑ: 6ΙΝ346ΜΤΛΗ-Γ1Σ


		2023-07-25T11:56:48+0300
	Athens




